
UCHWAŁA Nr XXXII/263/13
Rady Gminy Działdowo

z dnia 15 kwietnia 2013 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz.230 i Nr 106, poz.675 ; 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz.1281, Nr 149, poz. 887) w związku 
z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; 
z 2005.r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2007.r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286; 
z 2008 r. Nr 154,poz. 958, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 92, poz. 753, Nr 151, 
poz. 1220, Nr 157, poz. 1241, Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, 
poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Olsztynie Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo - gatunek lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
wynoszącym 186 cm (mierzonym na wysokości 130 cm), rosnące w pasie drogowym po lewej stronie drogi 
powiatowej nr 1587N Szkotowo – Rogóż – Kozłowo – Zakrzewo – Sarnowo – Działdowo (ul. Nidzicka) 
w lokalizacji km 22+948 na działce nr 208, obręb Komorniki na wysokości działki nr 256, obręb Komorniki, 
wchodzące w skład alei pomnikowej nr 108-169/80 ustanowionej Komunikatem Wojewody Ciechanowskiego 
z dnia 15 grudnia 1980 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN w Ciechanowie Nr 8 poz. 63 
z 31 grudnia 1980 r.). 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński



Uzasadnienie

Powiatowy Zarząd Dróg w Działdowie, 13-200 Działdowo, ul. Lidzbarska 31 zwrócił się z wnioskiem 
o wydanie zezwolenia na usunięcie 2 drzew (olchy i lipy) rosnących w przy drodze powiatowej nr 1587N 
Szkotowo – Rogóż – Kozłowo – Zakrzewo – Sarnowo – Działdowo (ul. Nidzicka) w lokalizacji km 22+486 
i km 22+948. Wnioskodawca uzasadnił powyższe tym, iż ze względu na zły stan zdrowotny oraz usytuowanie 
przedmiotowe drzewa zagrażają bezpieczeństwu ludzi i mienia. Oględziny drzew potwierdziły sytuację opisaną 
we wniosku. 

Jedno z wnioskowanych do usunięcia drzew tj. lipa drobnolistna rosnąca w km 22+948 wchodzi w skład alei 
pomnikowej nr 108-169/80 ustanowionej Komunikatem Wojewody Ciechanowskiego w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN w Ciechanowie Nr 8 poz. 63 z 31.12.1980 r.). Usunięcie przedmiotowego 
drzewa wymaga pozbawienia go statusu pomnika przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) zniesienia formy 
ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

W związku z powyższym, działając w oparciu o przepis art. 97 § 1 pkt 4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego stanowiący o tym, że organ administracji publicznej zawiesza postępowanie gdy rozpatrzenie 
sprawy i wydanie decyzji zależy od uprzedniego rozstrzygnięcia zagadnienia wstępnego przez inny organ, Wójt 
Gminy Działdowo postanowieniem z dnia 12.02.2013r. znak: GKŚ.6131.11.2013 zawiesił przedmiotowe 
postępowanie w części dotyczącej wydania zezwolenia na usunięcie lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 
wynoszącym 186 cm rosnącej po lewej stronie drogi powiatowej nr 1587 N w lokalizacji km 22+948. 
Jednocześnie skierowano sprawę zniesienia statusu pomnika przyrody z ww. drzewa do rozpatrzenia przez Radę 
Gminy Działdowo. 

Przepis art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje 
w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Za usunięciem przedmiotowej lipy przemawia fakt, iż jest ona drzewem obumarłym stanowiącym zagrożenie 
bezpieczeństwa ludzi i mienia. Usunięcie drzewa wymaga pozbawienia go statusu pomnika przyrody przez 
Radę Gminy Działdowo. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie 
pismo z dnia 12 marca 2013 r. znak: WOPN.623.2.1.2013.EB, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie 
przyrody.




